
令和 6 年 11 月吉日 
地域ケア会議助言者 各位 

一般社団法人 山形理学療法士会   
地域包括ケアシステム推進対策本部 芦埜達哉 

 
令和 6 年度 地域ケア会議助言者情報交換会について（ご案内） 

 
謹啓 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 
厚く御礼申し上げます。 
この度、下記の通り情報交換会を企画いたしました。それぞれの助言内容について振り返

り、より効果的な助言のために学ぶ機会となれば幸いです。ご多用とは存じますが、ご参加
くださいますようお願いいたします。 

謹白 
 
記 

 

日  時：令和 6年 11月 11 日（月）18時～20 時 

会  場：山形済生病院 2階会議室 

     対面での参加が困難な場合には、オンラインでの参加も可能です。 

内  容：令和 4年度および 5 年度の市町村報告から、地域の現状について共有する。 

地域課題の解決に向けた助言を行うための工夫について理解を深める。 

参 加 費：無料  

申し込み：メールにて、以下の事項を本文に記入しお申し込みください。①氏名（フリガナ）

②所属施設 ③会員番号 ④生年月日 ⑤性別 ⑥履修登録（登録更新 or 認定/専門

更新 or該当なし）⑦参加様式（会場 or オンライン） 

締め切り：令和 6年 11月 8日(金) 

履修登録：登録理学療法士更新 2ポイント（165 地域医療と理学療法） 

または認定理学療法士/専門理学療法士更新 2 点 

※本研修会は地域ケア会議推進リーダー導入研修会後の士会指定事業の対象で

す。その場合は、上記のポイント対象とはなりません。 

 

【申し込み・問い合わせ】在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 芦埜達哉 

TEL : 023-656-5861 E-mail : ashinot02@gmail.com 

tel:023-656-5861

